7.1272 - [In nomine domini] dei et salvatoris nostri lesu Christi. Anno ab incamatione domini nostri lesu 
Christi millesimo ducentesimo septuagesimo secun[do ...]sima mensis iulii, indictione quintadecima. 
Inbentarius factus de illis terris que sunt pertinentes de illu sanctu infirmariu de monasterio Sancti Gregorii 
Maioris per domin[a...] et per domna monacha Protanobilissima et per domina Angiulia monacha Bulchana 
insimul rectrice et gubematrice de ipsu sanctu infirmariu et per Gulielmum de illa Turri ballius de ipsu 
[infir]mariu et per consensu et voluntate de domina Maria de domini Hebuli venerabili abbatissa ipsius 
monasterio Sancti Gregorii domina illorum nomin[...] terris hec sunt ... Et in loco Sancti lohanni ad Tuduzulu, 
ubi dicitur ad illa Mortella, una petia de terra que sunt modia due, quarta una, none [...] media que est 
coniuncta de ambobus capitibus cum vie; de uno latere cum terra Sancti Quaranta de Furcilla; de alio latere 
cum terra Sancta Maria Retonda de Nido [... qu]e sunt quarte quinque et media que est coniuncta cum 
terris ipsius ecclesiis, et cum via, et cum illa Risina de illu Mare exinde pertin[...] ... (ASNa, SGM, perg. 
n.294; De Lellis, Notamentum, cc. 215-218; Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.52).* 

1337 - ... trovando noi nelle costituzioni di Gio. Orsini nell'anno 1337 al n.28 descritto ... "In festo 
Resurrectionis Domini Archiepiscopus pontificaliter indutus ... vadit cum Capitulo toto, et processione ab 
ecclesia majore ad ecclesiam sanctae Restitutae ... Quo egresso de choro ecclesiae S. Restitutae, in navi 
dictae ecclesiae, debent esse praesentes ... archipresbjter S. Mariae Rotundae ..." (Cenno storico ..., 
p.168).*  
 - Die Sabbati in vigilia eiusd. festi de manu in aurora caput beatiss. Januarii ... portari debet per clericos ... 
secundum dispositionem ... Archiepiscopi, videl S. Apostoli, S. Pauli Major, S. Mariae Rotundae, S. Andreae 
ad Nidum, S. Georgii Major, S. Mariae ad Plazzam, vel ad aliam Ecclesiam ... (Ursinianis Ritibus, cap.36; 
Mazocchi, Dissertatio ..., 1751 p.53). 

20.5.1369 - n. 613 1369 A' 20 del mese di Maggio per N.r Desiato de Cioffo di Nap. Il Sig.r Angelo Villano 
Secretario Reginale asserì avanti il Sig.r Pietro Pignatello, che nuovamente la Maestà Reginale donò in 
burgensatico al d.o Sig.r Pietro, e suoi eredi l'intiera mettà delle case, che furno del q.m Sancia di Magdilo 
site à Nido di q.a Città, giusta le vie publiche da due parti, giusta la Chiesa di S. Maria della Rotonda, giusta 
le case del Sig.r Giovanni Tomacello, ed altri confini … (ASNa, Mon. sopp. 596, p.69r; Pinto, Ricerca 2017). 

5.8.1385 - n. 543 1385 A' 5. del mese d'Agosto per N.r Pietro Bozone di Nap. il Sig.r Francesco Pignatello di 
Nap. asserì avanti il Sig.r Nicola Pignatello di Nap. di possedere un'intiera quarta parte di certo Ospizio sito 
nella piazza di Nido, giusta le case del Sig.r Errico Tomacelli, giusta le case, e chiesa di S. Maria Rotonda, 
giusta le vie publiche da due parti, ed altri confini, e l'altra parte di d.o Ospizio si possedeva dal Sig.r Angelo 
Pignatello, e le restanti due parti di d.o Ospizio sono di d.o Sig.r Nicola (ASNa, Mon. sopp. 596, p.49r; Pinto, 
Ricerca 2017). 
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26.1.1478 - Eodem die, eiusdem, ibidem. Coram nobis constituti ven. vir abbas Palmerius Tranczanus de 
Neap. tamquam rector ut dixit ve. ecclesie seu rectorie S. Saviani regionis platee Nidi huius civitatis Neap. ... 
possidens ... quandam petiam terre ... sitam et positam in pertinenciis civitatis Neap. in loco u. d. ad 
Porcique alias ala Candela i. bona ecclesie S. Marie Rotunde de Neap., i. bona ecclesia seu extaurite S. 
Arpidii de Neap. ... (Romano, Napoli ..., 1994 p.224). 

12.11.1485 - In nomine Domini nostri Ihesu xpi. Anno Nativitate eiusdem Millesimo quadrigesimo 
octuagesimo quinto: Pontificatus Santissimi in x.° Patris, et Domini nostri Domini Innocentij divina providentia 
Pape octavi anno primo. Die vero duodecimo mensis novembris quarte inditionis Neapolis … quod me 
Notario puplico, et testibus infrascriptis personaliter accersitis ad preces, et requisitionem infrascriptarum 
partium. Ad Venerabilem Monasterium Sancti Ligorij de Neapoli ordinis Sancti Benedicti inquo invenimus in 
loco Capitularij ipsius Monasterij Venerabilis, et religiosis Dominabus Cubelluciam carazulam Abbatissam 
Dominam Clarellam Minutulum infirmarariam Dominam Tarsidiam Guindaciam Infirmarariam Dominam 
Francescam Galiotam, D. Veritam Guindaciam, D. Simplicianam Guindaciam, D. Lucretiam de Dyano, D. 
Sarram Galiotam, D. Caterinam de Diano, D. Cicellam de Dyano, D. Ceccarellam Bulcanam, D. Carmosinam 
Carazolam, D. Iohannellam Filimarinam, D. Beatricem Carazolam, D. Constancellam Tomacellam, D. 
Iohannellam Barile, D. Spinellam de Spinellis, et D. Tuciam de Summa moniales [n. 18] … agente … cum 
expressa licentia, auctoritate, et decreto Reverendissimi in Christo Patris, et Domini Domini Alexandri 
miseracione divina Archiepiscopi Neapolitani … ex parte una, et provido viro Martino Taurella de Neapoli … 
ex parte altera, prefate Domina Abbatissa, Moniales … asseruerunt … habere, tenere, et possidere … due 
pecia terrarum laboratoria unum V3 … in pertinentiis Neapolis in loco applicato La Candela in quo est via 
puplica in medio, juxta bona Ecclesie Sancte Marie Rotunde, juxta bona Extaurite Sancti Agrippini de 
Neapoli … aliud … positum in pertinentiis Neapolis in loco ubi dicitur ad paccigno … (ASNa, Mon. sopp. 
3412; Pinto, Ricerca 2010).